Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 09.01.2023 №3

[bookmark: _GoBack]

Об установлении суммы величины прожиточного минимума на одного жителя Городского округа Верхняя Тура на 1 января 2023 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Законом Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ
«О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального фонда на территории Свердловской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 1 января 2023 года сумму величины прожиточного минимума на одного жителя Городского округа Верхняя Тура 840 570 (восемьсот сорок тысяч пятьсот семьдесят) рублей.
2. Жилищно-бытовой комиссии применять в 2023 году установленную сумму величины прожиточного минимума на одного жителя Городского округа Верхняя Тура для определения имущественного положения граждан в целях признания их малоимущими и принятия на учет в качестве нуждающихся в предоставлении по договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда.
3. Данное постановление опубликовать в газете «Голос Верхней Туры», в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Дементьеву Эльвиру Рашитовну.

Главы городского округа							И.С. Веснин